
  
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 1 августа 2024 г.  № 234 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской 

области от 23.12.2016 г. № 488 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством Российской Федерации    

 

Администрация муниципального образования «Глинковский район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 

23.12.2016 г. № 488 «Об утверждении Порядка предоставления детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилых помещений специализированного 

жилищного фонда»: 

1) В преамбуле постановления слова «постановлением Администрации 

Смоленской области от 06.06.2014 № 415 «О предоставлении детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда,» исключить. 

2) В подразделе 1.5. раздела 1. слова «учреждениях системы здравоохранения 

и иных учреждениях» заменить словами «медицинских организациях и иных 

организациях». 

Слова «профессионального образования,» дополнить словами 

«профессионального обучения,». 

3) Подраздел 2.4. раздела 2. изложить в новой редакции: 

«2.4. Перечень документов, необходимых для включения в Список, 

определен постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2019 г.  

№ 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/


родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению 

жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему 

месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по 

новому месту жительства.». 

4) Подраздел 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции: 

«4.4. Порядок выявления обстоятельств, свидетельствующих о 

необходимости оказания лицам, указанным в части 1 статьи 6 областного закона 

от 29.09.2005 г. № 89-з «Об обеспечении дополнительных гарантий по 

социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

территории Смоленской области», содействия в преодолении трудной жизненной 

ситуации, осуществляется в соответствии с постановлением Администрации 

Смоленской области от 15.11.2017 г. № 778.». 

5) Дополнить раздел 4. подразделом 4.6. следующего содержания: 

«4.6.   В целях заключения с лицами, которые относились к категории детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, договора социального найма в 

отношении занимаемых ими жилых помещений срок действия договора найма 

специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе 

лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого 

помещения, но не более чем на два года.». 

 

2.   Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глинковский район» Смоленской области                                        М.З. Калмыков    

                                                           

 

 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/72117286/
https://docs.cntd.ru/document/939006607
https://docs.cntd.ru/document/939006607
https://docs.cntd.ru/document/939006607
https://docs.cntd.ru/document/939006607
https://docs.cntd.ru/document/939006607
https://docs.cntd.ru/document/450385359
https://docs.cntd.ru/document/450385359

